datada de 20/07/2005, proveniente da Divisão de Desenvolvimento Económico e Social  - 

Turismo, propondo que, no âmbito  do Plano de Sinalização  Turística do Alentejo, 

implementado em 1998 e do qual fazem parte alguns painéis de informação turística colocados 

no Concelho de Odemira, seja feita uma transferência, no valor de 416,76 € (quatrocentos e 

dezasseis euros e setenta e seis cêntimos) correspondente à comparticipação no seguro que 

cobre os painéis instalados na área do concelho, referente ao 2º semestre de 2005..---------------- 

----------A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, aprovar nos termos propostos.--------

[...]

----------PAGAMENTOS:- Por maioria, com os votos a favor dos Eleitos pelo Partido 

Socialista e a abstenção dos Eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados os 

despachos do Senhor Presidente da Câmara que, no período de 13/07/2005 a 27/07/2005, 

autorizaram pagamentos no valor de € 1.952.791,28 (UM MILHÃO NOVECENTOS 

CINQUENTA E DOIS MIL E SETECENTOS E NOVENTA E UM EUROS E VINTE E 

OITO CÊNTIMOS), conforme   competência  que  foi   conferida  ao  Senhor  Presidente da 

Câmara por deliberação tomada em reunião ordinária de  vinte e três  de Janeiro de dois mil e 

dois, cuja relação vai ficar arquivada no maço de documentos respeitante à presente acta.--------

[...]

propriedade de um seu familiar.----------------------------------------------------------------------------- 

----------RESUMO  DIÁRIO  DA  TESOURARIA:- Foi presente o resumo diário da 

Tesouraria, respeitante ao dia 2005/08/02, que acusava um total de disponibilidades da 

importância de € 1.099.898,93 (UM MILHÃO, NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E 

NOVENTA E OITO EUROS E NOVENTA E TRÊS CÊNTIMOS), constando em caixa: € 

7.967,87 (SETE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E SETE EUROS E OITENTA E SETE 

CÊNTIMOS) e depositado em Instituições Bancárias: € 1.091.931,06 (UM MILHÃO, 

NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E TRINTA E UM EUROS E SEIS CÊNTIMOS), 

tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.-------------------------------------------- 

----------II.3 – DIVISÃO DE APROVISIONAMENTO E GEST ÃO DE STOCKS------------ 

----------II.3.1 – SECÇÃO DE PATRIMÓNIO------------ ---------------------------------------------